
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA DIVJAKÉ

DREJTORIA E BUJQÉSISÉ, MJEDISIT, MENAXHIMIT TOKÉS DHE PVJEVE

Divjakö, mé: I

PROJEKT-VENDIM

PÉR
MIRATIMIN DHE PÉRDORIMIN E FONDIT TÉ KUSHTÉZUAR NÉ PROGRAMIN

"EMERGJENCAT CIVILE"

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar,

ne ligjin nr.45/2019 "Pér Mbrojtjen Civile", neni 23, pika 6, germa (d), neni 30, germa (i),(k) , né
ligjin nr.87/2025 "Pér buxhetin e vitit 2026" né VKM nr.414, daté 8.7.2021 "Pér miratimin e

procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe té pérdorimit tö fondit té kushtézuar tö buxhetit té

shtetit Pér mbrojtjen civile" pika 3.1, gérma (dh), (e), (e), dhe pikes 5, né shkresén nr.429/6 prot.,
daté 15.04.2026 té Agjencisé Kombétare té Mbrojtjes Civile, i propozojméKöshillit Bashkiak té

Bashkisé Divjaké,

1.Té miratoj pérdorimin e fondit té kushtézuar né programin "Emergiencat civile" me vleré
5,286,630 leké, Pér blerje pjesékémbimi (ndérrimi), Pér riparimin dhe shérbimin e automjeteve te

cilat pérdoren Pér pérballimin e situatave emergjente té krijuara si pasojé e fatkeqésive natyrore,
sipas listés sé mjeteve te pércaktuara né shtojcén nr. l, qé i bashkélidhet kétij projekt vendimi dhe
éshté pjesépérbérése e tij.

2.Té miratoj pérdorimin e fondit té kushtézuar né programin "Emergjencat civile" me vleré
2,000,000 leké, Pér blerjen e pajisjeve motorrsharré e pjesé ndérrimi Pér ato, per mbajtjen né
gatishméri dhe sigurimin e kalueshmérisé sépandérpreré té rrugéve dhe shtigjeve népyje.
Blerjen e korrése bari (ferlina) dhe pjesé ndérrimi Pér ato, Pér mirémbajtjen e pastrimin e

infrastrukturés séujitjes dhe kullimit né Bashkiné Divjaké.

3.Burimi i financimit éshté nga fondi i kushtézuar Pér vitin 2026, transferuar nga Ministria e

Mbrojtjes, programi "Emergjencat civile", artikulli 604, kodi i produktit AD.

Adresa: Sheshi "Santa Barbara" Divjaké, info@bashkiadivjake.gov.al



J) ialist agronom dhe emergjencave civile
Ferit Qosja

Pérgiegjés sektorlt juridik, prokurimeve publike
dhe menaxhimit té as ve

Andi Bullari

Drejtori drejtorisé mancés dhe buxhetit

Xheladin Brahko

Adresa: Sheshi "Santa Barbara" Divjaké, info@bashkiadivjake.gov.al
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Shtojca nr. 1

1 .Lista e automjeteve te cilat perdoren Pér pérballimin e situatave emergjente

Nr.
1.

2.

3.
4.

5.

6.
7.
8.

9.

Emértimi i m •etit

Eskavatorme oma CAT M314
Fadromé CAT 428
Minieskavator CAT 306
Kamion Scania
Kamion Mercedes-BenzAXOR me vin

Eskavatorme zinxhir Volvo
Fadromé Cate illar
Fadromé JCB 3C
Makiné zjarrfikése Mercedes-Benz
kamion

Sasia
1

1

1

1

1

2

1

1

2

2. Pajisjet qé do te blehen nga fondi prej 2,000,000 lekésh.

1.

2.
3.
4.

Emértimii
Motorrsharré
Korrése bari ferlina
P •eséndérrimi ér motorrsharré
P •eséndérrimi ér korrése bari ferlina

N•ésia
CO

Sasia

10
10

20
20

KRYETARISpecialist agronom dhe emergjencave civile
Ferit Qosja

Pörgjegjös sektont juridik, prokurimeve publike
dhe menaxhimit té as teve

Andi Bullari

Drejtori drejtorisé mancés dhe buxhetit

Xheladin Br

Adresa: Sheshi "Santa Barbara" Divjaké, info@bashkiadivjake.gov.al


